



ZASADY BEZPIECZNEJ PRACY dla podwykonawców

Znaki i symbole obowiązujące na terenie WIŚNIEWSKI®

 Nakaz stosowania ochrony głowy – kasku ochronnego.	 Nakaz stosowania ochrony słuchu – ochronnika słuchu.	 Zagrożenia „ogólne”. Zachowaj szczególną ostrożność.	 Ostrzeżenie przed urządzeniami do transportu poziomego.
 Urządzenia pod napięciem – pod żadnym pozorem nie dotykać!	 Niebezpieczeństwo wybuchu	 UWAGA ŚLISKO! Uwaga! Śliska podłoga.	 Uwaga! Strefa niebezpieczna praca suwnicy. W czasie pracy suwnicy przejście zabronione.
 NIEPOWAŻNIYM WSTĘP WZBRONIONY Zakaz wchodzenia do pomieszczeń oznaczonych napisem: „Nieupoważnionym wstęp wzbroniony”.	 ZAKAZ FOTOGRAFOWANIA Zakaz fotografowania!	 ZAKAZ FILMOWANIA Zakaz filmowania!	 ZAKAZ WPROWADZANIA ZWIERZĄT Zakaz wprowadzania zwierząt!
 Uwaga! Schody.	 Zakaz spożywania alkoholu!	 ZAKAZ PALENIA NA TERENIE CAŁEGO OBIEKTU Zakaz palenia na terenie całego zakładu!	 Szybkość poruszania się po placach i terenie zakładu!

Zasady bezpiecznej pracy dla podwykonawców

Wypadki i udzielenie pierwszej pomocy

Wypadek
Każdy wypadek przy pracy należy niezwłocznie zgłosić Specjaliście ds. BHP. Zgłoszenie wypadku nie zwalnia podwykonawcy z obowiązku przeprowadzania postępowania powypadkowego, określonego w odpowiednich przepisach prawa pracy. Tryb postępowania powypadkowego dla wypadków mających miejsce na terenie WIŚNIEWSKI®, należy zawsze uzgodnić ze Specjalistą ds. BHP.

Postępowanie w przypadku zaistnienia wypadku
Podwykonawca ma obowiązek:

- zapewnienia niezwłocznie pomocy osobie, która uległa wypadkowi,
- zabezpieczenia miejsca wypadku,
- niezwłocznego zawiadomienia o wypadku Kierownika/odpowiedzialnego działu, na terenie, którego zdarzył się wypadek oraz Specjalisty ds. BHP.

Udzielanie pierwszej pomocy
Podwykonawca ma obowiązek zabezpieczyć swoich pracowników w sprzęt pierwszej pomocy oraz środki przeciwpożarowe. Każdej osobie, która uległa wypadkowi na terenie WIŚNIEWSKI® należy udzielić pierwszej pomocy. Korzystanie ze środków opatrunkowych znajdujących się w apteczce jest nieograniczone – fakt korzystania należy zgłosić Kierownikowi zlecającemu pracę.

Telefony alarmowe

Z telefonów stacjonarnych w WIŚNIEWSKI®:

0997 Policja
0998 Straż Pożarna
0999 Pogotowie Ratunkowe

112 z telefonów komórkowych

Centrala firmy **+48 18 44 77 111**. Konieczność wezwania karetki pogotowia należy zgłosić do ochrony firmy: wew. **995**

Pojazdy

Podwykonawca jest zobowiązany zapewnić odpowiedni stan techniczny pojazdów wjeżdżających na teren WIŚNIEWSKI®. W przypadku awarii pojazdu, powodującej zagrożenie dla środowiska (np. wyciek olejów silnikowych, hydraulicznych, paliw, płynów hamulcowych), odpowiedzialność za podjęcie odpowiednich działań spoczywa na podwykonawcy (patrz punkt „Zagrożenia”). Na terenie WIŚNIEWSKI® zabrania się przeprowadzenia napraw, sprzątania lub mycia pojazdów.

Ścieki

Zabrania się wylewania jakichkolwiek nieczystości ciekłych do studzienek kanalizacyjnych, do ziemi oraz do zbiorników bezodpływowych.

A OŚWIADCZENIE PODWYKONAWCY

Załącznik do umowy ramowej/oferty, dotyczącej wykonywania prac na terenie WIŚNIEWSKI®

Oświadczam, że ZAPOZNAŁEM SIĘ I ZROZUMIAŁEM zasady bezpiecznej pracy obowiązujące w WIŚNIEWSKI®.

Oświadczam, że moi Pracownicy posiadają szkolenia z zakresu bezpieczeństwa higieny pracy w macierzystym zakładzie pracy oraz posiadają zaświadczenia lekarskie o braku przeciwwskazań do wykonywania pracy na określonych stanowiskach. Posiadają również wszystkie wymagane prawem uprawnienia i doświadczenie zawodowe do prowadzenia prac na swoich stanowiskach.

Ja niżej podpisany oświadczam, że zapoznałem się oraz moich pracowników z zasadami dotyczącymi bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska na terenie WIŚNIEWSKI®.

Imię i nazwisko podwykonawcy, nazwa firmy

Data i czytelny podpis podwykonawcy

Czytelny podpis zlecającego pracę (pracownik WIŚNIEWSKI®)

Oświadczenie podwykonawcy w zakresie przestrzegania zasad dotyczących bezpieczeństwa oraz higieny pracy i ochrony środowiska na terenie WIŚNIEWSKI®

Niniejsze oświadczenie zawiera podstawowe wymagania i zasady bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony środowiska i ochrony przeciwpożarowej, obowiązujące podwykonawców wykonujących prace na rzecz WIŚNIEWSKI®. Wszyscy pracownicy firm podwykonawczych zobowiązani są do przestrzegania niniejszych zasad oraz wszelkich wymogów dodatkowych określonych przez pracowników firmy wynikających z przepisów prawa oraz wewnętrznych procedur i instrukcji BHP.

Pracownicy podwykonawcy

Ewidencja pracowników podwykonawcy

Podwykonawca sporządza i aktualizuje listę własnych pracowników oraz zatrudnionych podwykonawców (imię, nazwisko, pełniona funkcja, posiadane uprawnienia wykorzystywane w czasie wykonywanego zadania). Wspomniana lista musi być udostępniona na życzenie Specjalisty ds. BHP WIŚNIEWSKI®.

Weryfikacja posiadanych uprawnień, szkoleń okresowych i badań lekarskich Pracownicy podwykonawcy muszą posiadać aktualne szkolenia okresowe, badania lekarskie i uprawnienia adekwatne do czynności wykonywanych w ramach zleconego zadania. Dokumenty do weryfikacji muszą być zawsze dostępne u podwykonawcy.

Nadzór nad wykonywanymi pracami podwykonawcy

Specjalista ds. BHP, Kierownik zlecający pracę lub inny uprawniony pracownik WIŚNIEWSKI® mają kompetencje do weryfikacji spełnienia zasad bezpieczeństwa przez podwykonawcę.

Odzież robocza, obuwie robocze i środki ochrony indywidualnej

Podwykonawca wyposaża swoich pracowników we własnym zakresie w odzież roboczą, obuwie robocze i środki ochrony indywidualnej (odpowiednie do rodzaju wykonywanej pracy).

Zasady korzystania z części socjalnej

Umywalnie, toalety

Podwykonawca może korzystać z umywalni i toalet dostępnych w WIŚNIEWSKI®. Zabronione jest wylanie pozostałości substancji (np. klejów, farb) do umywalni toalet.

Posiłki

Spożywanie posiłków dozwolone jest jedynie w stołówce firmy. W obszarze hali produkcyjnej obowiązuje zakaz spożywania posiłków i picia napojów poza wodą mineralną dostępną w halach produkcyjnych i magazynowych.

Czystość i porządek

Podwykonawca musi utrzymywać czystość oraz porządek w miejscu prowadzenia prac i podczas poruszania się po terenie firmy.

Wszystkie stosowane urządzenia, pojemniki, narzędzia, butle, pojazdy, drabiny, rusztowania mogą być przechowywane jedynie w wyznaczonych miejscach.

Kluczowe zagrożenia

- kontakt z chemikaliami,
- porażenie prądem elektrycznym,
- poparzenia termiczne,
- uderzenie ciężkim przedmiotem,
- śliska posadzka,
- hałas,
- naświetlenie oczu,
- wypadki komunikacyjne.

Maszyny, narzędzia

Podwykonawca jest zobowiązany zagwarantować, że wszystkie wniesione i używane przez jego pracowników maszyny, urządzenia, przewody i inny nie wymieniony sprzęt posiadają atesty, certyfikaty, świadectwa dopuszczenia, decyzje, które są zgodne z przepisami prawa i instrukcjami BHP.

Kierownik zlecający pracę i Specjalista ds. BHP mogą zażądać od podwykonawcy okazania w/w dokumentów.

Niebezpieczne substancje chemiczne

Podwykonawca, przed zastosowaniem na terenie WIŚNIEWSKI® niebezpiecznych substancji chemicznych, musi posiadać odpowiednie karty charakterystyki substancji niebezpiecznej. Karty muszą być sporządzone w języku polskim.

Podwykonawca ma obowiązek przeszkolić swoich pracowników w zakresie odczytywania etykiet informacyjnych, środków ostrożności oraz pierwszej pomocy w stosunku do stosowanych substancji chemicznych.

Podwykonawca zabezpiecza środki ochrony indywidualnej oraz zapewnia właściwe ich stosowanie przez swoich pracowników.

Specjalista ds. BHP, Kierownik zlecający pracę, mogą żądać bezpośrednio od podwykonawcy okazania kart charakterystyki substancji niebezpiecznej dla substancji stosowanych w trakcie realizacji prac oraz dokumentów potwierdzających zapoznanie pracowników podwykonawcy z zagrożeniem dla zdrowia i życia (odbycie niezbędnych szkoleń).

Podwykonawca musi posiadać odpowiednie neutralizatory do stosowania w przypadku wycieku danej substancji chemicznej.

Odpady

Podwykonawcy mają obowiązek zapewnienia własnych pojemników do selektywnej zbiórki wytworzonych przez nich odpadów. Podwykonawcy gromadzą selektywnie odpady wytwarzane w trakcie realizowanych przez nich zleceń na terenie WIŚNIEWSKI®, a następnie wywożą je na zewnątrz zakładu w celu ich właściwego zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi.

Zagrożenia

Informacja o specyficznym zagrożeniu występującym w danym miejscu pracy jest dostępna u przełożonego każdego z wydziałów/sekcji.

W przypadku rosypania, rozlania lub wycieku środków chemicznych, w tym

również olejów i paliw, podwykonawca jest zobowiązany do stosowania środka neutralizującego (np. sorbentu) przewidzianego w karcie charakterystyki substancji niebezpiecznej oraz zebrania do szczelnego, odpowiednio oznaczonego pojemnika. Pojemnik i odpowiedni środek do neutralizacji podwykonawca musi zapewnić we własnym zakresie. Z powstałym w wyniku zebrania środka chemicznego odpadem należy postąpić zgodnie z zaleceniem zawartym w punkcie „Odpady”. Podwykonawca jest zobowiązany do natychmiastowego powiadomienia o zaistniałym zdarzeniu Specjalisty ds. BHP.

Zagadnienia pożarowe

Zabezpieczenie ppoż.

W obiektach oraz na terenach przyległych do nich zabronione jest wykonywanie czynności, które mogą spowodować pożar, jego rozprzestrzenienie się, utrudnienie prowadzenia działania ratowniczego lub ewakuacji, a w szczególności używanie otwartego ognia, palenie tytoniu i stosowania innych czynników mogących zainicjować zapłon występujących materiałów.

Ważne uwagi

Rygorystyczne przestrzeganie zakazu stosowania otwartego ognia w miejscach występowania materiałów łatwo zapalnych jest jednym z podstawowych warunków bezpieczeństwa pożarowego. Zgodnie z odpowiednimi przepisami zabronione jest uniemożliwianie lub ograniczenie dostępu do:

- gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych,
- źródeł wody do celów przeciwpożarowych,
- urządzeń sterujących instalacjami wpływającymi na stan bezpieczeństwa pożarowego obiektu,
- wyjść ewakuacyjnych,
- wyłączników i tablic rozdzielczych prądu elektrycznego oraz zaworów głównych instalacji gazowej.

Dostęp do urządzeń przeciwpożarowych umożliwia prowadzenie skutecznych działań gaśniczych w przypadku wystąpienia pożaru i uniemożliwienie jego rozprzestrzeniania się.

Sprzęt przeciwpożarowy

W sytuacji pożaru lub zagrożenia pożarowego wykorzystanie do jego likwidacji podręcznego sprzętu gaśniczego (gaśnice, węże i prądownice wodne, hydranty wewnętrzne, inne) nie jest niczym ograniczone.

Użycie jakiegokolwiek podręcznego sprzętu gaśniczego musi być niezwłocznie zgłoszone do zlecającego pracę pracownika WIŚNIEWSKI®.

Pożar

W przypadku zaistnienia pożaru wszyscy zobowiązani są podjąć działania w celu jego likwidacji oraz winni niezwłocznie alarmować, przy użyciu wszystkich dostępnych środków, osoby będące w strefie zagrożenia. Należy niezwłocznie przystąpić, przy użyciu miejscowych środków gaśniczych, do gaszenia pożaru – powszechnie dostępny jest podręczny sprzęt gaśniczy. Skuteczne alarmowanie i natychmiastowe podjęcie działań gaśniczych gwarantuje bezpieczeństwo ludzi i minimalne straty pożarowe.

B OŚWIADCZENIE PODWYKONAWCY
po wypełnieniu dostarczyć do pracownika WIŚNIEWSKI®
zlecającego pracę

WIŚNIEWSKI

Oświadczam, że ZAPOZNAŁEM SIĘ I ZROZUMIAŁEM zasady bezpiecznej pracy obowiązujące na terenie WIŚNIEWSKI®.

Oświadczam, że posiadam szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w macierzystym zakładzie pracy oraz posiadam zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do wykonywania pracy na określonym stanowisku. Posiadam również wszystkie wymagane prawem uprawnienia i doświadczenie zawodowe do prowadzenia prac na swoim stanowisku.

Imię i nazwisko podwykonawcy, nazwa firmy (czytelnie)

Data i czytelny podpis podwykonawcy

Imię i nazwisko pracownika zlecającego pracę (czytelnie)
(pracownik WIŚNIEWSKI®)

Pieczętka firmowa podwykonawcy